6.3.6 O candidato terá no mínimo 20 e no máximo 30 minutos para fazer sua apresentação; 
6.3.7 Após a apresentação, o candidato terá um tempo de até 10 (dez) minutos para exposição das suas 

competências profissionais. 
6.3.8 A Etapa de Prova Didática terá escala de pontuação de 00 (zero) a 125,0 (cento e vinte e cinco pontos), 

já inclusos a Avaliação das Competências Profissionais, conforme o formulário do Anexo VIII, admitindo-
se notas inteiras ou com variação de 0,5 (zero vírgula cinco) pontos considerando-se habilitado o 
candidato que obtiver nota igual ou superior a 75,0 (setenta e cinco).